3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 мая 2022 г.
	№ 278-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 15.02.2022 № 95-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, деятельность которых ограничена или приостановлена                в период распространения на территории Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных                               с внесением арендной платы, предусмотренной договорами аренды коммерческой недвижимости, и оплатой коммунальных услуг, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 15.02.2022 № 95-П
«Об утверждении Правил предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, деятельность которых ограничена или приостановлена
в период распространения на территории Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных                           с внесением арендной платы, предусмотренной договорами аренды коммерческой недвижимости, и оплатой коммунальных услуг», следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 6:

а) подпункт «г» признать утратившим силу;

б) подпункт «е» после слова «реорганизации» дополнить словами                  «(за исключением реорганизации в форме присоединения к нему другого юридического лица)»;
в) дополнить подпунктом «о» следующего содержания:

«о) субъект малого или среднего предпринимательства не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения;»;
2) в подпунктах 3 и 4 пункта 7 слово «выписки» заменить словами «листа записи»;
3) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Министерство принимает документы в срок, указанный в объявлении
о сроке приёма заявлений (далее – объявление), размещаемом на официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». При этом продолжительность указанного срока не может быть менее
30 календарных дней.»;

4) в пункте 13 слова «в отношении которых Министерством могло
бы быть принято решение о предоставлении субсидий» заменить словами «решение о предоставлении субсидий которым могло бы быть принято Министерством»;

5) абзац второй пункта 14 признать утратившим силу;
6) в абзаце втором пункта 17 слова «января года, следующего за годом» заменить словами «числа месяца, следующего за отчётным годом», после слова «достижении» дополнить его словом «значений»;

7) пункт 18 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Министерство и Министерство финансов Ульяновской области проводят мониторинг достижения результата предоставления субсидий исходя                         из достижения значений результата предоставления субсидий, определённых соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидий (контрольная точка),  в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;
8) в пункте 19:

а) абзац первый после слова «выявленных» дополнить словами «в том числе», после слова «достижении» дополнить словом «значений»;

б) в абзаце втором слова «рассчитанном по формуле» заменить словами «пропорциональном величине недостигнутого значения указанного результата»;

в) абзацы третий – десятый признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 7 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2023 года.

Действие пункта 6 (за исключением подпункта «о») Правил предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, деятельность которых ограничена или приостановлена в период распространения на территории Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с внесением арендной платы, предусмотренной договорами аренды коммерческой недвижимости,          и оплатой коммунальных услуг, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 15.02.2022 № 95-П «Об утверждении Правил предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, деятельность которых ограничена или приостановлена в период распространения на территории Ульяновской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных с внесением арендной платы, предусмотренной договорами аренды коммерческой недвижимости,                и оплатой коммунальных услуг» (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 18 февраля 2022 года.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2305мм2